
10. Ansøgning om støtte til Seniorophold på Klinten, Stevns Sommeren 2010 (2010-44505)
Kvartershuset i Kgs. Enghave udbyder igen i år i samarbejde med kursusstedet Klinten i Rødvig på 
Stevns en aktiv seniorferie. De forsøger at holde brugerbetalingen så langt nede som muligt, så flere 
har mulighed for at deltage og holde ferie sammen, i stedet for at sidde hjemme i ensomhed. Derfor 
søges der om støtte til et tilskud, der skal nedsætte deltagernes egenbetaling. Pga. af den store 
interesse har Kvartershuset valgt at tilbyde denne tur i 2 omgange. Den første tur er i uge 26, 2010 
og den anden er i uge 32, 2010.
Opholdet er på Klinten i Rødvig, Stevns. 

Der ansøges om tilskud på 500kr pr. deltager, der er 60 deltagere: 500kr. x 60 = 30.000kr
Der ansøges om 30.000kr. 

INDSTILLING OG Beslutning

Socialudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

at Seniorophold på Klinten ikke støttes1.

Problemstilling

Sidste sommer arrangerede Kvartershuset ligeledes et seniorophold på klinten for ældre i Kgs. 
Enghave, hvilket der var stor interesse for, og blev en kæmpe succes. 
Ferieopholdet på Klinten er den bedste måde, hvorpå alle de nye brugere, som er kommet til 
Kvartershuset i løbet af året, lærer nogle af dem, der er kommet her igennem en årrække. Erfaringen 
viser, at disse ophold er med til at skabe langvarige netværk blandt brugerne, og at disse netværk 
medfører at mennesker blomstrer op på ny.

Da størstedelen af dem som deltager i Kvartershusets aktiviteter er ældre på 60+ der udelukkende 
lever af deres folkepension, er det et begrænset beløb, de har at leve for om måneden, og dermed er 
muligheden for ferie og andre sociale aktiviteter ikke noget, der ofte kan indgå deres budget.
Formålet med denne ansøgning er at ansøge om et tilskud, der sikrer at ingen ældre ekskluderes fra 
at deltage i Kvartershusets ferieophold på baggrund af økonomiske forhold. Kvartershusets erfaring 
siger nemlig, at det ofte er de ældre med ringe økonomisk kapitel, der lider under ensomheden.

Egen medfinansiering: På begge ferier vil der være frivillige fra Kvartershuset.

Kvartershuset søger Kongens Enghave Lokaludvalg om et beløb på 30.000kr. 

Løsning

Ansøgningen har været behandlet i Socialudvalget og der er stor positiv opbakning til arrangementet. 
Socialudvalget finder det dog vigtigt at tage en principiel diskussion i Lokaludvalget, om hvorvidt 
der kan bevilges midler til ferieophold. Derudover giver Lokaludvalget som udgangspunkt kun støtte 
til offentlige arrangementer og det er med stor undren at der indsendes et så mangelfuldt budget som 
det er tilfældet. Socialudvalget undrer sig ligeledes over, at der ikke er søgt puljemidler andre steder 



fra.

Økonomi

Såfremt Lokaludvalget beslutter at følge Socialudvalgets indstilling har indstillingen ingen 
økonomiske konsekvenser for Lokaludvalgets puljemidler.

bilag

Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 08.04.2010

Ansøgning blev afvist på foreliggende grundlag med 10 stemmer for, 8 undlod at stemme, ingen 
undlod at stemme. Efterfølgende var der enighed om, at ansøger må kvalificere ansøgning til næste 
Lokaludvalgsmøde d. 6. maj. Udover de uddybninger socialudvalget har ønsket at få, som skitset 
under løsning, bør der i svarbrevet også spørges til hvordan det sikres, at deltagerne er ensomme 
ældre og hvorvidt der satses på 60+ eller folkepensionister.




